
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

О внесении изменения в постановление администрации Южского 
муниципального района от 23.09.2013г. № 774-п «Об основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики Южского муниципального района на 
2014год и на плановый период 2015-2016 годов, основных характеристиках 

консолидированного бюджета и бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях составления проекта бюджета Южского муниципального района на 2014 год и 
на плановый период 2015-2016 годов, Администрация Южского муниципального 
района постановляет: 

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Южского 
муниципального района от 23.09.2013г. № 774-п «Об основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики Южского муниципального района на 2014 год и 
на плановый период 2015-2016 годов» следующее изменение: 

- приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ ^ от 

г. Южа 

С.Ю. Кропотов 



Приложение к постановлению 
администрации Южского 

муниципального района "О внесении 
изменения в постановление 

администрации Южского 
муниципального района от 

23.09.2013г. № 774-п «Об основных 
направлениях бюджетной и налоговой 

политики Южского муниципального 
района на 2014год и на плановый 

период 2015-2016 годов, основных 
характеристиках консолидированного 

бюджета и бюджета Южского 
муниципального района на 2014 год и 

плановый период 2015-2016 годов» 
от Я Л Щ ^ 

"Приложение 2 

к Постановлению 

администрации Южского 

муниципального района 

от 23.09.2013г. № 774-п 

Таблица № 1 
Основные характеристики консолидированного бюджета и бюджета Южского 

2015-2016 годов 
(тыс. руб.) 

Показатели Текущий 
(ожидаемые) 

Очередной Плановый период Показатели 

Финансо-вый 
год 

Финансо-
вый год 

Плановый период Показатели 

п (П+1) (п + 2) (п + 3) 
1. Доходы 
консолидированного 
бюджета, всего 

384 145,33 364 764,00 357 127,00 350 711,40 

в том числе: 
1.1. налоговые доходы 84 727,01 93 287,40 97 500,40 100 041,40 
1.2. неналоговые доходы 6 084,02 5 529,90 5 609,00 5 711,00 
т.ч. доходы от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 
деятельности 

1 602,80 1 165,00 1 170,00 1 175,00 

1.3. безвозмездные 
поступления 293 334,30 265 946,70 254 017,60 244 959,00 

2. Расходы 
консолидированного 
бюджета, всего 

390 952,13 364 764,00 357 127,00 350 711,40 

в том числе: расходы от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 
деятельности 

1 602,80 1 165,00 1 170,00 1 175,00 



3. Профицит (+), дефицит (-) 
консолидированного 
бюджета 

-6 806,80 0,00 0,00 0,00 

4. Муниципальный долг 
консолидированного 
бюджета: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

- на начало года 0,00 0,00 0,00 0,00 
- на конец года 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Верхний предел 
муниципального внутреннего 
долга консолидированного 
бюджета по состоянию на 1 
января года, следующего за 
очередным финансовым 
годом 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Таблица № 2 

Основные характеристики бюджета Южского муниципального района на 2014 
год и плановый период 2015-2016 годов 

(тыс.руб.) 
Показатели Текущий Очеред-ной Плановый период Показатели 

Финансо-вый 
год 

Финансо-
вый год 

Плановый период Показатели 

п (П+1) (п + 2) (п + 3) 
1. Доходы бюджета 
Южского муниципального 
района, всего 283 581,40 261 949,60 257 907,40 251 335,70 

в том числе: 
1.1. налоговые доходы 39 442,00 38792,3 41437,8 43822,7 
1.2. неналоговые доходы 3 707,60 3 466,00 3 463,20 3 565,20 
т.ч. доходы от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 
деятельности 

1 263,80 1 060,00 1 065,00 1 070,00 

1.3. безвозмездные 
поступления 240 431,80 219 691,30 213 006,40 203 947,80 

2. Расходы бюджета 
Южского муниципального 
района, всего 290 388,20 261 949,60 257 907,40 251 335,70 



в том числе: расходы от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 1 263,80 1 060,00 1 065,00 1 070,00 

деятельности 
3. Профицит (+), дефицит (-
) бюджета Южского -6 806,80 0,00 0,00 0,00 
муниципального района 
4. Муниципальный долг 
бюджета Южского 0,00 0,00 0,00 0,00 
муниципального района: 
- на начало года 0,00 0,00 0,00 0,00 
- на конец года 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Верхний предел 
муниципального внутреннего 
долга консолидированного 
бюджета по состоянию на 1 
января года, следующего за 
очередным финансовым 

0,00 0,00 0,00 0" 

годом 


